
 

 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupená v zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 27. 5. 2024 jednu žádost a dne 28. 5. 

2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 3 

Dotaz č. 3.1 (citace) 

Dotaz: 

SO 001 obsahuje pol: 

 
V popisu je uvedeno, že přebytek ornice zhotovitel odveze na místo určené investorem. Nikde 
není stanoveno toto místo, popř. vzdálenost od staveniště, pro možnost stanovení ceny.  
 
Prosím o určení deponie investora.  
 

12 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY

TL. CCA 40 CM, VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU NA DEPONII URČENOU ZHOTOVITELEM, BUDE 

POUŽITO NA STAVBĚ PRO ZPĚTNÉ OHUMUSOVÁNÍ 

(SO 801=5287,5 m3), PŘEBYTEK ODVEZEN NA MÍSTO URČENÉ INVESTOREM (12 058,9 m3) 

 

PV - hlavní část  

PV - doprovodná část

digitálně odměřeno ze situace 

ornice v rovině: 23700,0m2*0,4m = 9480,000000 => A m3 

ornice ve svahu: 15480,0m2*0,4m = 6192,000000 => B m3 

Celkem: A+B = 15672,000000 => C m3 

(z toho pro silnici III/198 29: 236,4 + 321,6 = 558 m3 - PV - doprovodná část)

doplňující popis

výměra

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/198 Modernizace silnice Teplá – Horní Kramolín“ 
Evidenční číslo: Z2024-021248 

 

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

Odpověď na dotaz č. 3.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že doplnil v soupisu prací popis položky – vzdálenost 
do 10 km. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 3.2 (citace) 

SO 001 obsahuje pol: 

 

 
Je rozdíl v množství ornice, které bude zpětně použito. Pol 12 uvádí 5287,5m3, pol 14 
4879,05m3. 
Prosím o vysvětlení, popř. opravu VV.  
 
Odpověď na dotaz č. 3.2 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že po kontrole odpovědným projektantem stavby 
upravil množství ornice v soupisu prací, které bude zpětně použito na správné množství 
4879,05 m3 pro použití do SO 801.  Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 3.3 (citace) 

SO 801 obsahuje pol: 

 
Ve výkresech jsou uvedeny počty : 
Acer pseudoplatanus – javor klen   12 
Alnus glutinosa – olše lepkavá   3 
Prunus avium – třešeň ptačí    6 
Tilia cordata - lípa velkolistá   6 
 
Je rozdíl v počtu stromů mezi VV a projektovou dokumentací. Prosím o sjednocení VV s 
projektovou dokumentací.  
Stromy bez druhového určení 46ks (viz popis VV). Takovéto označení je pro ocenění značně 
neurčité. Prosím o jasné určení požadovaných stromů.  

12 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3

TL. CCA 40 CM, VČ. NALOŽENÍ A ODVOZU NA DEPONII URČENOU ZHOTOVITELEM, BUDE 

POUŽITO NA STAVBĚ PRO ZPĚTNÉ OHUMUSOVÁNÍ 

(SO 801=5287,5 m3), PŘEBYTEK ODVEZEN NA MÍSTO URČENÉ INVESTOREM (12 058,9 m3) 

 

PV - hlavní část  

PV - doprovodná část

digitálně odměřeno ze situace 

ornice v rovině: 23700,0m2*0,4m = 9480,000000 => A m3 

ornice ve svahu: 15480,0m2*0,4m = 6192,000000 => B m3 

Celkem: A+B = 15672,000000 => C m3 

(z toho pro silnici III/198 29: 236,4 + 321,6 = 558 m3 - PV - doprovodná část)

doplňující popis

výměra

14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3

DEPONIE - ORNICE 

 

PV - hlavní část

materiál pro SO 801: 4879,05m3 = 4879,050000 => Avýměra

doplňující popis

8 184B17 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 20CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 70,000

- náhradní výsadba za pokácené dřeviny, včetně zalévání stromů (min. 10L/STROM) 

- včetně následné péče po dobu 5ti let 

- výsadba bude provedena na pozemcích parc. č. 293/1, 301, 346 v katastrálním území Horní 

Kramolín, parc. č. 469/1, 469/2, 480/2, 533/2, 533/4, 533/6, 704, 705, 447/2, 478/1, 478/2, 478/3 v 

katastrálním území Jankovice, parc. č. 2249/1, 2258/1, 2258/2, 2962 v katastrálním území Teplá 

- sazenice budou vyvázány k opěrným kůlům a chráněny proti okusu zvěří a jinému poškození 

- provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel správní orgán (Měú Teplá) a bude domluveno přesné 

místo výsadby 

 

nezpůsobilé výdaje

Javor klen:11 = 11,000000 => A  

Olše lepkavá:3 = 3,000000 => B  

Třešeň ptačí: 5 = 5,000000 => C  

Lípa velkolisá: 5 = 5,000000 => D  

bez druhového složení: 46 = 46,000000 => E  

A+B+C+D+E = 70,000000 => F

doplňující popis

výměra

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

 
Odpověď na dotaz č. 3.3 

Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že náhradní výsadba je předepsána dle vydaného 
rozhodnutí Městského úřadu Teplá v počtu 70 ks. V projektové dokumentaci byl odpovědným 
projektantem uveden pouze návrh, který byl následně rozhodnutím o náhradní výsadbě 
upraven. Soupis prací tedy zůstává v  tomto ohledu beze změny . Zadavatel pouze doplnil do 
popisu položky v soupisu prací druhy původně označené jako „bez druhového složení“ v  počtu 
46 ks. Aktualizovaný soupis prací tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 3.4 (citace) 

SO 801 obsahuje pol: 

 

Název položky uvádí, že se má jednat o výsadbu jehličnatých stromů.  

V TZ se kromě smrku ztepilého píše o výsadbě javorů. Prosím o jasné určení požadované 

výsadby, popř. počty kusů u jednotlivých druhů stromů. Prosím o opravu VV popř. proje ktové 

dokumentace. 

Děkuji za vyřízení a odpovídající prodloužení termínu pro podání nabídky.  

Odpověď na dotaz č. 3.4 

Zadavatel po prověření odpovědným projektantem sděluje, že tato položka obsahuje výsadbu 
na 1/3 plochy, kde bude vysazen smrk ztepilý – Picea abies v počtu 246 ks. Na zbylých 2/3 
plochy budou vysazeny javory, které jsou obsaženy v  SO 801 pol. č. 7. Tato položka byla 
doplněna o popis s upřesněním druhového rozdělení:  
 

- Acer platanoides - Javor mléč 246 ks  
 

- Acer pseudoplatanus - Javor klen 246 ks  

 
Aktualizovaný soupis prací tvoří  přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
 
Žádost o vysvětlení ZD č. 4 

Dotaz č. 4.1 (citace) 

Máte dotaz ohledně Vámi poskytnutého soupisu prací v datovém formátu XML (XC4). Tento 

soubor nám nelze naimportovat. Hlásí to chybu.  

Žádáme tedy o zaslání nového funkčního souboru v datovém formátu XML (XC4)  

Příloha:  

Odpověď na dotaz č. 4.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu uvádí, že ověřil funkčnost všech formátů soupisů prací 
uveřejněných ať již v rámci samotné zadávací dokumentace nebo spolu s vysvětlením 
zadávací dokumentace č. 2, přičemž neshledal vadu . V kontextu aktualizace soupisu prací 

9 184D11 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ JEHLIČNATÝCH S BALEM VÝŠKY KMENE DO 0,8M KUS 246,000

VÝSADBA LESNICKÝM ZPŮSOBEM. ROZPON 2,0 M, DLE PARAMETRŮ TZ SO 801 

- včetně následné péče po dobu 5ti let 

 

nezpůsobilé výdaje

v prostoru křižovatky II/198 x III/19829 

plocha výsadby 2950 m2, předpoklad 1/3 plochy, odhad plochy 1ks stromu: 4 m2 

2950,0 m2/3/4,0 m2=245,833=246ks = 246,000000 => A ks

doplňující popis

výměra

http://www.ksusk.cz/


 

 
 

 

na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 zadavatel konstatuje, že spo lu 
s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje opět funkční formáty soupisu prací, 
které tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.    
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace z  vlastní iniciativy:_____________________________ 

Zadavatel tímto sděluje, že z vlastní iniciativy přistoupil k  úpravě definice „TDS“ vymezené 

ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. K předmětné změně 

zadavatel přistoupil z důvodu charakteru dopravní stavby. Nově tak definice „TDS“ zni:  

„„TDS“ znamená Technický dozor stavebníka s osvědčením autorizovaného inženýra nebo 

autorizovaného technika nebo s osvědčením o registraci osoby usazené nebo osoby hostující 

nebo jiné dle § 7 odst. 1 zákona č. 360/1992 Sb., Autorizační zákon, v platném znění v oboru 

dopravní stavby nebo dopravní stavby, specializace nekolejová doprava vydaného ČKAIT 

podle zákona č. 360/1992 Sb., Autorizační zákon, v platném znění. “ 

Aktualizované znění smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 18. 6. 2024 do 10:00 hod.  

 

V Praze dne 29. 5. 2024 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1  Aktualizovaný soupis prací  
 
Příloha č. 2  Aktualizované znění Smlouvy o dílo 
 
 

http://www.ksusk.cz/

		2024-05-29T13:31:33+0200
	Markéta Olmerová




